Rijcoldus filius quondam Henrici dicti Veren Hadewigen soen tres quartas partes ad se spectantes in quodam (dg: orto) orto quondam Henrici dicti Heijnen soen sito in parochia de Scijnle ad locum dictum aen den Borne inter communem plateam ex uno et inter (dg: hereditatem dicti Rij) agrum dictum die Buer Acker ad dictum Rijcoldum spectantem et hereditates Mette dicte Scoenmakers et eius liberorum et hereditatem Katherine van den Borne et eius liberorum ex alio scilicet illas tres quartas partes dicti orti que site sunt contigue juxta hereditatem Rodolphi filii quondam (dg: dicti) Johannis dicti Voetken et Henrici dicti Scoenmaker prout huiusmodi tres quarte partes ibidem site sunt et dicto Rijcoldo mediante hereditaria divisione prius habita inter ipsum et Roverum van den Borne et Johannem eius fratrem et #dictum# Rodolphum filium quondam Johannis Voetken cessit in partem ut dicebat hereditarie vendidit Florencio van den Velde promittens super omnia warandiam et (dg: aliam) obligationem deponere exceptis duobus denariis antiqui census (dg: exinde) domino fundi exinde solvendis et (verbeterd uit: ex) excepto jure viandi (dg: specta) #perpetue ad minus dampnum# per dictas tres quartas partes dicti orti prout huiusmodi #jus# viandi spectat ad Katherinam van den Borne et eius liberos et ad dictam Mettam 'Scoenmakers et eius liberos scilicet veniendi a (dg: dicta) communi platea ibidem ad hereditates dictorum Katherine van den Borne et eius liberorum et ad hereditatem (dg: -s) dicte Mette (dg: Scoenn) Scoenmakers #ad minus dampnum# et suos' liberos' ibidem situatas (dg: salvo) hoc addito quod dictus Florencius viare tenebitur perpetuis temporibus #ad minus dampnum# dictum Rijcoldum venditorem (dg: s) per dictas tres quartas partes (dg: s) dicti orti scilicet a communi platea per dictas tres quartas partes dicti orti usque ad (dg: dictam pecia) dictum agrum die Buer Acker vocatum ad primodictum Rijcoldum spectantem. Testes Coptiten et Uden (dg: i) in profesto conceptionis beate Marie.

BP 1183 f 014r 04 za 02-12-1402.

Goddinus van Lijttoijen en zijn vrouw Aleijdis van Rijswijc verkochten aan Henricus zvw Henricus Wouters soen van Lijttoijen (1) 1 hont land, in Lithoijen, achter de tuin van Elizabeth Fasen, tussen de gemeint van Lithoijen enerzijds en Willelmus van Lent zvw Henricus Muijdenen anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd dAenweijnden, (2) 2

hont land, in Lithoijen, achter de tuin van Laurencius van den Dijc en Everardus van Mille, tussen Stephanus zvw Arnoldus Hoessche enerzijds en Everardus Clocgieter anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd dAenweijnden, (3) $\frac{3}{4}$ deel van 1 hont land, in Lithoijen, achter de tuin van Nijcholaus Wouters, tussen Stephanus Bids soen enerzijds en voornoemde Willelmus van Lent anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd dAenweijnden, belast met zegedijken, waterlaten, sloten en sluizen.

Goddinus de Lijttoijen et Aleijdis de Rijswijc eius uxor cum eodem tamquam cum tutore unum hont terre situm in parochia de Lijttoijen retro ortum Elizabeth Fasen inter communitatem de Lijttoijen ex uno et inter hereditatem Willelmi de Lent filii quondam Henrici Muijdecken ex alio tendens cum uno fine ad locum dictum dAenweijnden item duo hont terre sita in dicta parochia retro ortum Laurencii van den Dijc et Everardi de Mille inter hereditatem (dg: sp) Stephani filii quondam Arnoldi Hoessche ex uno et inter hereditatem Everardi Clocgieter (dg: item tres quartas partes unius hont terre sit) tendentia cum uno fine ad dictum locum dAenweijnden vocatum item tres quartas partes unius hont terre siti in dicta parochia retro ortum Nijcholai Wouters inter hereditatem (dg: heredum quondam) Stephani Bids soen ex uno et inter hereditatem Willelmi de Lent predicti ex alio tendentis cum uno fine ad dictum locum dAenweijnden vocatum ut dicebat hereditarie vendiderunt Henrico filio quondam Henrici Wouters soen de Lijttoijen promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis zegediken aqueductibus fossatis et sluijsis ad premissa spectantibus et infra terram sitis. Testes (dg: da) Nijcholaus et Scilder datum sabbato post Andree.

BP 1183 f 014r 05 za 02-12-1402.

Voornoemde Henricus zvw Henricus Wouters soen van Lijttoijen beloofde aan voornoemde Goddinus en Aleijdis een n-erfcijns {f.014v} van 4 Holland gulden, geld van wijlen de graaf of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit (1) voornoemde erfgoederen, die aan hem verkocht zijn, (2) een huis en tuin van voornoemde Henricus, waarin hij thans woont, in Lithoijen, ter plaatse gnd den Hoevel, tussen Johannes Willems soen enerzijds en Johannes Huijsman anderzijds, (3) $1\frac{1}{2}$ hont land van voornoemde Henricus, in Lithoijen, ter plaatse gnd Loter Meere, tussen Walterus Folpkens soen enerzijds en Lambertus van den Laer anderzijds. Voornoemde Goddinus en Aleijdis zullen de cijns gedurende hun leven bezitten, resp. de langstlevende zal de cijns bezitten, en na overlijden van hen beiden gaat de cijns terug naar voornoemde Henricus zvw Henricus Wouters soen, als hij dan leeft, en anders naar zijn naaste erfgenamen.

Dictus emptor promisit se daturum et soluturum dictis Goddino et Aleijdi (dg: seu eorum alteri diutius viventi) hereditarium ce[nsum]

1183 f.014v.

sabbato post Andree: zaterdag 02-12-1402.

BP 1183 f 014v 01 za 02-12-1402.

Duplicetur propter promissionem.

quatuor Hollant gulden monete comitis quondam 'vel valorem hereditarie mediatim nativitatis Domini et mediatim (dg: Petri ad vincula) #Johannis# ex dictis hereditatibus ei venditis atque ex domo et orto dicti Henrici (dg: sitis in parochia de) in quibus ipse ad presens inhabitat sitis in dicta parochia de Lijttoijen ad locum dictum den Hoevel inter hereditatem Johannes Willems soen ex uno et inter hereditatem Johannes Huijsman ex alio atque ex uno et dimidio hont terre #dicti Henrici# sitis in dicta parochia ad locum dictum Loter Meere inter hereditatem Walteri Folpkens soen ex uno et inter hereditatem Lamberti van den Laer ex alio ut dicebat

(dg: he) promittens super habita et habenda sufficientem facere tali annexa conditione quod dicti Goddinus et Aleijdis (dg: seu a) dictum censum ad eorum vitam et non ultra possidebunt et levabunt (dg: s) ac alter eorum diutius vivens in humanis integraliter levabit et habebit ad eius vitam et non ultra post decessum tamen dictorum Goddini et Aleijdis amborum dictus census ad dictum Henricum filium quondam Henrici Wouters soen si vixerit alioquin ad eius heredes devolvetur et succedat ut dicti Goddinus et Aleijdis cum eodem etc super habita et habenda promiserunt Henrico primodicto. Testes Scilder et Danijel datum sabbato post Andree.

BP 1183 f 014v 02 za 02-12-1402.

Willelmus Clijnge van Lijt smid. (Willelmus Clijnge van Lijt was kennelijk getrouwd met een dochter van Gerardus van Essche smid bv Zanna van Vessem; Gerardus was de grootvader van de volgende 2 kinderen).

1. †Gerardus Clijnge van Lijt (x) Cristina dwv Johannes Coninc.
2. Sophia (x) Jacobus van Ghele.

¹ †Henricus Coelborner (x) †Elizabeth

1. †Elizabeth (x) †Ywanus Hollander van Waelwijc
 - a. Yda (x) Theodericus Ywijns soen van Audehoesden.
2. Johannes,
3. Margareta,
4. Aleijdis,
5. hr Arnoldus Beijs priester (x) Hadewigis dv Nijcholaus Kempen

Henricus, natuurlijke zoon.

Theodericus Ywijns soen van Audehoesden en zijn vrouw Yda dwv Ywanus Hollander van Waelwijc, door wijlen voornoemde Ywanus verwekt bij wijlen zijn vrouw Elizabeth dwv Henricus Coelborner, verkochten aan de secretaris, tbv Johannes, Margareta en Aleijdis, kv voornoemde Henricus Coelborner et Elizabeth echtelieden, en tbv Henricus nzv hr Arnoldus Beijs priester zv voornoemde Henricus Coelborner, door voornoemde hr Arnoldus verwekt bij Hadewigis dv Nijcholaus Kempen, alle goederen, die aan voornoemde Yda zullen komen na overlijden van voornoemde Henricus Coelborner en zijn vrouw Elizabeth, grootouders van voornoemde Yda.

Theodericus (dg: filius q) Ywijns soen de Audehoesden maritus legitimus Yde sue uxoris filie quondam Ywani Hollander de Waelwijc ab eodem quondam Ywano et quondam Elizabeth sua uxore filia quondam Henrici Coelborner pariter genita¹ et ipsa Yda cum dicto Theoderico tamquam cum tutore omnia et singula bona hereditaria dicte Yde de morte dicti Henrici Coelborner et Elizabeth sue uxori avi et avie dicte Yde successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebant hereditarie vendiderunt mihi ad opus Johannis Margarete et Aleijdis liberorum dictorum Henrici Coelborner et Elizabeth coniugum et ad opus Henrici filii naturalis domini Arnoldi Beijs presbitri filii dicti Henrici Coelborner ab eodem domino Arnoldo et Hadewige filia Nijcholai Kempen pariter geniti promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Dijnter et Wil datum supra.

BP 1183 f 014v 03 za 02-12-1402.

Sijmon van Varijo als houder van de na te noemen brief droeg over aan Henricus van Tefelen zvw Udo 34 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus, aan Andreas van Drodus, tbv Anthonius de Monte Fija en zijn gezellen, kooplieden in Den Bosch, of tbv de houder van de brief, in een schepenbrief beloofd¹³ door Johannes van den Loe zvw Arnoldus van den Loe en Egidius zvw Johannes zvw Andreas van Broecheeven.

Sijmon de Varijo tamquam lator litterarum infractarum XXXIIII Hollans gulden monete comitis Willelmi promissos Andree de Drodus ad opus Anthonii de Monte Fija et sociorum eius mercatorum in Busco seu ad opus latoris litterarum inde confectarum a Johanne van den Loe filio quondam Arnoldi van den Loe et Egidio filio quondam Johannis filii quondam Andree

¹³ Zie ← BP 1182 p 742v 09 do 16-02-1402, belofte 34 Holland gulden op zo 26-03-1402 te betalen, op straffe van 2.

de Broechoeven prout in litteris legitime supportavit Henrico de Tefelen filio quondam Udonis cum litteris et jure. Testes datum supra.

BP 1183 f 014v 04 za 02-12-1402.

Johannes zv Willelmus Sceijnckel beloofde aan Mathijas zvw Hermannus Sceijnckel 15 nieuwe Gelderse gulden, 10 Vlaamse plakken voor 1 Gelderse gulden gerekend, met Sint-Andreas over 3 jaar (di 30-11-1406) te betalen. Voorts beloofde voornoemde Johannes gedurende 4 jaar, elk jaar met Sint-Andreas, aan voornoemde Mathijas $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, te leveren. De brief aan hem overhandigen of aan zijn broer Henricus Sceijnckel.

Johannes filius (dg: quondam) Willelmi Sceijnckel promisit super omnia Mathije filio quondam Hermanni Sceijnckel XV novos Gelre gulden X Vlemsche placken pro quolibet Gelre gulden (dg: ad) a festo beati Andree proxime futuro ultra 3^s annos immediate sequentes persolvendos promisit insuper dictus Johannes super omnia se daturum et soluturum dicto Mathije ad spacium quatuor annorum proxime futurorum anno quolibet ditorum quatuor annorum dimidium modium siliginis mesure de Busco Andree apostoli et pro primo termino Andree proxime futuro. Testes datum supra. Tradetur littera sibi vel (dg: Paulo) Henrico Sceijnckel suo fratri.

BP 1183 f 014v 05 za 02-12-1402.

Petrus zvw Hermannus Sceijnckel ev Elizabeth dwv Johannes van Liervelt verkocht aan zijn broer Mathijas zvw voornoemde Hermannus een n-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (za 02-02-1404), gaande uit (1) 1 lopen roggeland, in Oirschot, ter plaatse gnd die Groet Acker, tussen Heijlwigis van Liervelt enerzijds en Johannes Luijten soen anderzijds, reeds belast met de grondcijns en een b-erfpacht van $\frac{1}{2}$ lopen gerst aan de armen in Oirschot, (2) $\frac{1}{4}$ deel in 1 bunder beemd van wijlen Johannes van Liervelt, in Oirschot, ter plaatse gnd Henrics Laer, tussen Arnoldus zvw Heijlwigis Ghenen enerzijds en Walterus Yden soen anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint en met het andere eind aan Henricus van Wijnterle, geheel de beemd reeds belast met een b-erfcijns van 1 oude groot en 1 penning. De brief aan hem overhandigen of aan zijn broer Henricus.

Petrus filius quondam Hermanni Sceijnckel #maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis de Liervelt# hereditarie vendidit Mathije suo fratri filio dicti quondam Hermanni hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendam ex una lopinata terre siliginee sita in parochia de Oerscot ad locum dictum die Groet Acker inter hereditatem Heijlwigis de Liervelt ex uno et inter hereditatem Johannis Luijten soen #ex alio# atque ex (dg: medietate) quarta parte ad dictum venditorem spectante in uno bonario prati quondam Johannis de Liervelt sito in dicta parochia de Oerscot ad locum dictum Henrics Laer inter hereditatem Arnoldi filii quondam Heijlwigis Ghenen ex uno et inter hereditatem Walteri Yden soen ex #alio# tendente cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditatem (dg: Henrici) Henrici de Wijnterle (dg: atque e) ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditaria paccione dimidii lopini (dg: sili) ordeï pauperibus in Oerscot (dg: et hereditario censu unius grossi an) ex dicta lopinata terre et hereditario censu unius grossi antiqui et unius denarii ex dicto integro bonario prati prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra. Tradetur littera sibi vel Henrico suo fratri.

BP 1183 f 014v 06 za 02-12-1402.

Arnoldus van der Bolst zvw Johannes van der Bolst maakte bezwaar tegen alle verkopingen, vervreemdingen en bezwaringen, gedaan met goederen van wijlen